Zu dreyzig Bazen gerechnet, Für welche Er hiemit quittiert wird;
Zu mehrerer Bekräfftigung ist dieser Burger-Brieff mit Meiner des Herr-
schaffts Herren Eigener Handschrifft unterzeichnet, und mit meinem

angebohrnen Insiegel verwahrt worden. Geben in Bern den Vierten

Jenner des Eintausend Siebenhundert und Sieben und Vierzigsten Jahrs

1747-

J.R.Daxelhojfer

(L.S.)

Zitiert nach dem Original aus dem Nachlaß Johann August Nahls des Älteren
im Besitz der Murhardschen Bibliothek der Stadt Kassel und Landesbibliothek in
Kassel (20 Ms.Hass. 658-1495/30). Das Adclsprädikat, welches der Herrschafts-